
 
  

CITTÀ DI LISSONE 
(Provincia di Monza e della Brianza) 

____________ 

Settore Pianificazione e Gestione del Territorio 

Area Manutenzione e Gestione Infrastrutture ed Immobili 

Servizio Manutenzione Verde 

 

 

  Comune di Lissone, Via Gramsci 21 – 20851 Lissone – tel. 039/73971 centralino – fax 039/7397.274  
Servizio ManutenzioneVerde -  e-mail: lavoripubblici@comune.lissone.mb.it pec: pec@comunedilissone.it 

 Cod. Fisc. 02968150157 - P. IVA 00740590963 

 

R.O. N. 34/2024 del 22/01/2024 

PROT N. 4580 del 22/01/2024 

 
Oggetto: Revoca dell’ordinanza di chiusura e di divieto di ingresso n. 431/2023 del 27/07/2023 a seguito 

del ripristino delle condizioni di sicurezza nelle aree a verde interessate dall’evento meteorico 

eccezionale del giorno 24/07/2023. 
 

IL   SINDACO 
 

VISTO l’art. 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 nel quale, ai commi 4 e 4 bis, è stabilito che il 

sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta, con atto motivato, provvedimenti contingibili e urgenti nel rispetto 

dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano 

l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

VISTA la propria ordinanza n. 431/2023 del 27/07/23 di chiusura e divieto di ingresso in tutte le aree a verde 

pubblico del territorio comunale sia delimitate che non delimitate da recinzioni e in tutti i luoghi pubblici aperti 

in cui si sono verificate cadute di rami ed alberi;  

VISTE le proprie ordinanze n. 456/2023 del 23/08/2023, n. 485/2023 del 11/09/2023 e n. 496/2023 del 

15/09/2023 e n. 524 del 04/10/2023 di revoca parziale della ordinanza n. 431/2023; 

CONSIDERATO che sono state concluse le operazioni di messa in sicurezza del territorio cittadino, 

comprendenti le aree verdi ed i parchi, per il tramite delle squadre di operai comunali e di ditte specializzate; 

ATTESA la necessità di restituire all’utilizzo pubblico tutti i luoghi messi in sicurezza;  

DATO ATTO che i sopralluoghi effettuati dal servizio manutenzioni hanno dato esito positivo alla riapertura 

di tutte le aree interessate dall’ordinanza di chiusura n. 431/2023 del 27/07/2023; 

 

O R D I N A 
 

con effetto immedito la revoca dell’ordinanza n. 431/2023 del 27/07/23 di chiusura e divieto di ingresso in 

tutte le aree a verde pubblico del territorio comunale sia delimitate che non delimitate da recinzioni e in 

tutti i luoghi pubblici aperti in cui si sono verificate cadute di rami ed alberi a seguito dell’evento meteorico 

del 24/07/2023 
 

DISPONE 
 

oltre alla pubblicazione nelle forme di legge, la massima diffusione della presente Ordinanza tramite i canali 

di comunicazione istituzionali dell’Ente e l’invio della medesima al Comando di Polizia Locale, alla 

Compagnia Carabinieri di Lissone, alla Prefettura di Monza e della Brianza, alla Protezione Civile 

territorialmente competente. 

 

 

Contro la presente è ammesso ricorso al T.A.R. competente per territorio entro 60 gg., ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato 
 

    IL SINDACO 

     Laura Borella 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 

del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

Il Dirigente del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio 

Arch. Di Sarno Giusto Salvatore 
 

Il funzionario tecnico  

 Geom Patrizia Palma 

Protocollo  c_e617/AOO  GE/2024/0004580 del  22/01/2024  -  Pag. 1 di 1

mailto:lavoripubblici@comune.lissone.mb.it
mailto:pec@comunedilissone.it

